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Långseruds 
Församling

Sockenbladet

Med	reserva)on	för	ändringar.	För	aktuellt	program,	se	annons	i	Säffle-Tidningen,		
normalt	torsdagar,	samt	anslag	vid	Långseruds	kyrka	och	ICA	Nära	Hillerströms.
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Musik i sommarkväll, kyrkan 
Följande	onsdagar	20.00. 
  
Servering 18.00-20.00 i Sockenstugan 

28/6		 Sånger	för	fred	
Långseruds	och	Svanskogs	kyrkokörer.		
Robert	Henriksson	-	piano,		
Catharina	Algesten	-	dirigent		
		5/7			 Emonah:		
Jannike	Karlsson,	Torbjörn	och	Anneli	Svahn	
26/7			Toner	mellan	himmel	och	jord	
Gunilla	Berndtsson	Pranter	-	sopran,		
Roger	Johansson	-	piano,	Paul	Pranter	-	klarineN



Just medan knopparna	

	
		
										

Sockenbladet utgivet	av	Långseruds	församling.	
Sockenbladet	planeras	utkomma	fyra	gånger	per	år.	Flera	
olika	personer	och	föreningar	medverkar	med	material.	
Kontaktadress:	familjenrichter@gmail.com.	
Sockenbladet	finns	i	PDF-format	på	Långseruds	hemsida,	
www.langserud.nu,	under	kyrkans	flik.	
Nästa	Sockenblad	beräknas	utkomma	i	början	av	sept.		
RedakUon:	Lars	Richter,	Kjell	Olsson.	Manusstopp	7	aug.		
Ansvarig	utgivare:	Rune	Bryngel,	ordf	i	Församlingsrådet.
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Med	reserva)on	för	ändringar.	För	aktuellt	program,	se	annons	i	Säffle-Tidningen,		
normalt	torsdagar,	samt	anslag	vid	Långseruds	kyrka	och	ICA	Nära	Hillerströms.
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Just	medan	knopparna	spränger	siN	skal,	
och	skiraste	grönska	slår	ut,	så	som	ny,	
firas	den	högUd	när	Anden	är	här,	
stark	som	en	dånande	sky.	
	
Så	kan	det	vissnade	fyllas	med	kraY,	
och	tvekande	ängslighet	bytas	i	mod.	
Dagen	är	här,	öppnar	vår	dörr,	
och	vinden	skall	spridas	Ull	hela	vår	jord,	
sprida	siN	levande	Ord.	

Just	medan	fåglarna	kviNrar	i	fröjd,	
när	källornas	flöden	blir	spriNande	språng,	
firas	den	högUd	när	Anden	är	här,	
väcker	vår	glädje	Ull	sång.	
	
Sjunger	likt	älven,	en	ström	utan	slut,	
i	jublande	toner,	i	forsande	brus.	
Dagen	är	här,	kyrkan	är	född	
och	lovsången	uppfyller	varje	Guds	hus,	
kom,	du	vår	källa,	vårt	ljus.

©text:	Åsa	Hagberg

Juni 
	 	 			4	 15.00,	Kyrkan,	Gudstjänst	
	 Mats	Johansson	Flygg,	MarUn	Rhodén	
11	 15.00,	Kyrkan,	Gudstjänst	 	
	 Mats	Johansson	Flygg,	Catharina	Algesten	
18	 15.00,	Kyrkan,	Gudstjänst	 	
	 Carlo	Nielsen,	Catharina	Algesten,	kyrkkaffe	
	 	 	25	 15.00	Smedgården,	gudstjänst		 	
	 Carlo	Nielsen,	MarUn	Rhodén	
28	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll		 	
	 Sånger	för	fred		Servering	18.00-20-00	
	 Långseruds	och	Svanskogs	kyrkokörer.		
	 Robert	Henriksson-	piano,	Catharina	Algesten-	dirigent		
	 	Juli  
	 		 			5	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll		 	
	 Emonah	Jannike	Karlsson,	Torbjörn	och	Anneli	Svahn.		
	 Servering	18.00-20-00	 	
		9	 15.00		FriluJsgudstjänst,Åstenskogs	gamla	kyrkplats	
	 Kenneth	Gagnero,	Ulla	Olsson.	Knyte,	siNunderlag	
26	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll		 	
	 Toner	mellan	himmel	och	jord	
	 Gunilla	Berndtsson	Pranter,	sopran,		
	 Roger	Johansson,	piano,	Paul	Pranter,	klarineN	
	 Servering	18.00-20-00	

Augusti 
		6	 11.00	Kyrkan,	Mässa		 	
	 AneNe	Westermark,	Nils	Lundström		 	 		

13	 11.00	Kyrkan,	Gudstjänst	
	 Lena	SkoUng,	Pernilla	Radborn	

20	 11.00	FriluJsgudstjänst	Gropa	
	 AneNe	Westermark.	Kyrkvandring	med	start	från	Gillberga	kyrka		
	 (kl	09.15)	och	Långseruds	kyrka	(kl	09.30).	Vandring	Ull	'Gropa'	där		
	 en	gemensam	friluYsgudstjänst	firas	ca	kl	11.00.		Knyte.		 	
	 OBS!	Vid	regn,	ingen	vandring	och	gudstjänsten	flyNas	Ull		 	 	
	 Gillberga	kyrka.	
27	 11.00	FriluJsgudstjänst,	Lönnskogs	gamla	kyrkplats		 	
	 Lena	SkoUng,	Ulla	Olsson	

mailto:familjenrichter@gmail.com
http://www.langserud.nu


Mycket	nyN	har		
redan	skeN!		
långserud.nu	ser	
verkligen	annor-	
lunda	ut!		
Genomgående		
tanke	är	aN	hem-	
sidan	ska	fun-	
gera	som	eN	infor-	
maUonsnav	för		
Långserud.	
För	aN	klara	den		
målsäNningen		
fullt	ut	behövs		
aktuell	informaUon.	Kolla	tex	vilken	händelserik	sommar	i	Kalender!	

Så……	har	du	eN	företag	som	du	vill	ska	synas?	
…	har	du	eller	din	förening	något	på	gång	som	vi	ska	flagga	för?	

Tveka	inte,	maila	Ull	oss:	Mia	Olsson	(mia.olsson.78@gmail.com)	
Adam	Payne	(webmaster@langserud.nu)	

I STRÅLKASTAR-
SKENET

Gud,	jag	ber	för	blomning	och	skörd,	för	oärilar,	humlor	
och	bin,	för	delad	insikt	om	det	som	förstör	och	hänsyn	
Ull	ekologin.	Amen	
	 Ur	Pilgrimsbön	av	Sven	Hillert,	Argument	förlag

Ökningen fortsätter!  
639 Långserudsbor	den	31/12-22.	Utvecklingsgruppens hemsida omarbetas

Säffle	kommuns	arbete	
med	aP	forma	en	ny	
översiktsplan	har	haY	
samrådsmöte	den	4	maj.	
Synpunkter	på	förslaget	ska	
vara	kommunen	Ullhanda	
senast	19	juni.	(hela	plan-	
förslaget	finns	på	kommu-
nens	hemsida).		
Under	rubriken	aN	Skapa	
förutsä:ningar	för	e:	
livslångt	boende	i	hela	
kommunen	finns	vidstående	
utdrag.

2019:618	
2020:631	
2021:638	
2022:639

Mats	Johansson	Flygg	och	Catharina	Algesten	slutar	under	
sommaren.	För	Mats	är	vikariatsperioden	slut.	Catharina	
börjar	eN	jobb	närmare	hemmet.	AkUv	nyrekrytering	pågår.

Senaste	nyP	i	Wiksfors	Bruks	företagshotell	
BuUk	med	blommor	mm.	EN	surdegsbageri.

mailto:mia.olsson.78@gmail.com
mailto:webmaster@langserud.nu


Information som kommit till Sockenbladet 
(kolla	långserud.nu	Kalender	för	mängder	med	yNerligare	info.)	
Långseruds	Hembygdsförening,	Hembygdsgården	
6	juni		NaUonaldagsfirande	kl.14:00.	Tal,	underhållning	och	
servering.	MidsommaraYon		kl.11.00.	Dans	kring	midsommar-
stången	och	servering	av	bakelse.	
5	augusU	Hembygdsdag	med	mopedrally.	
Skolavslutning	i	kyrkan	9	juni	10.00	
Hantverksdagar	i	Lönnskogs	Folkets	Hus		
1	juli	tom	8	juli	kl	14-17.	Kaffe,	våfflor	och	loNeri.	
Sommarkafé	Lönnskogs	Folkets	Hus	
Torsdagar	13,	20	&	27	juli,	3	&	10	augusU.	14.00-17.00.		
Servering	av	kaffe	och	våfflor.	Loppis	&	loNeri	
Långseruds	Hantverksgrupp	har	försäljning	av	hantverk,	
tombolaloNer	och	kaffe	o	dopp.	Långseruds	Hembygdsgård	lördag	
den	29	juli	2023.Försäljningen	pågår	mellan	kl	10.00	och	15.00.	

Nutid/framtid 
Lokalt/globalt

Infångat!

Stiftelsen A-E Olssons Donationsfond Det	finns	
möjlighet	för	dig	som	är	äldre	och	bor	inom	Långseruds	församling	aN	söka	bidrag	
från	sUYelsen.	Bidrag	kan	ges	Ull	understöd	Ull	äldre	behövande.	Det	kan	vara	hjälp	
Ull	glasögon,	tandvård,	rehab	mm.	Ansökningar	skickas	Ull:		
Säffle	Pastorat,	aN:	Anna	Lindberg,	Box	97	;	661	22	Säffle	

Bokbuss blir biblioteksbuss. Med	många	nya	möjlig-
heter.	Blir	färdigbyggd	Ull	hösten.	Byggs	på	eN	lastbilschassi	som	
ökar	framkomligheten.	Blir	även	en	ny	turlista,	tänkt	aN	visas	i	nästa	
Sockenblad.	Men	det	vi	redan	vet,	är	fortsaN	stopp	vid	ICA-	
Hillerström	varje	Usdag	kl	15.30-16.30.	

12	maj	2023	
Striderna	i	Sudan	växer	och	situaUonen	närmar	sig	alltmer	en	fullskalig	katastrof.		
Omkring	750	000	människor	har	sedan	miNen	av	april	tvingats	fly	våldet	och	hungern.		
Act	Svenska	kyrkan	finns	på	plats	genom	ACT-alliansen	och	tar	emot	tusentals	vuxna	och	barn	
som	flyr	in	i	EUopien,	Sydsudan,	Egypten.	
Striderna	i	Sudan	ökar	i	intensitet.	Framför	allt	i	området	Darfur	och	runt	huvudstaden	Khartoum	
sprider	sig	våldet	som	nu	också	innebär	systemaUskt	våld	mot	kvinnor	och	kidnappningar.	

Trots	aN	militären	och	den	paramilitära	gruppen	RSF	flera	gånger	kommit	överens	om	vapenvila	
fortsäNer	striderna	och	dödstalen	aN	öka.	Hivlls	har	runt	180	000	människor	flyN	över	gränserna	
Ull	omkringliggande	länder.	Länder	varav	flera	redan	har	sköra	säkerhetslägen	och	stora	antal	
internflykUngar.	I	synnerhet	riskerar	situaUonen	i	Sydsudan	aN	förvärras	då	återvändande	inte	har	
någonstans	aN	ta	vägen.	
Brist	på	mat,	vaPen	och	mediciner	
Utmaningarna	aN	kunna	möta	människors	grundläggande	behov	ökar	dramaUskt	för	var	dag	som	
går.	Det	råder	stor	brist	på	både	mat,	vaNen,	mediciner	och	el.	Inne	i	Sudan	är	banksystemet	ur	
funkUon,	det	råder	brist	på	bränsle	för	transporter,	elavbroNen	avlöser	varandra	och	sexUo	
procent	av	sjukhusen	i	Khartoum	är	ur	funkUon.	
		Nu	samordnar	sig	Act	Svenska	kyrkan	med	alla	medlemsorganisaUoner	inom	ACT-alliansen	för	aN	
så	snabbt	som	möjligt	organisera	sina	insatser	i	närliggande	länder.	
Våra	lokala	samarbetspartner	finns	på	plats,	beredda	med	skydd	och	moNagande,	mat,	vaNen,	
hälsovård,	hygienarUklar	och	psykosocialt	stöd.	Din	gåva	behövs!	

Skriv	AKUT	i	meddelandefältet.	Swish:	9001223,	Plusgiro:	90	01	22-3,	Bankgiro:	900	1223	
Act	Svenska	kyrkans	katastrofinsatser	pågår	på	flera	platser	i	världen.	

																	h:ps://www.svenskakyrkan.se/act/nyheter/sudans-befolkning-behover-vart-stod-nu

Sudans  
befolkning 
behöver  
vårt stöd  
nu!



Barnsidan! Personligt 
signerad sida

källa:	Tankesport		
bokförlaget	Semic

Vi	åkte	fakUskt	runt	i	fyra	år	i	Norden,	speciellt	i	Sverige		
och	Norge,	med	vår	gamla	husbil	från	1960-talet.		
Då	hade	vi	för	sju	år	sedan	sålt	allt	vårt	pick	och	pack		
hemma	i	Holland	för	aN	söka	eN	nyN	boende	långt	borta		
från	storstadens	jäkt.		
Jag,	MarUnus,	bodde	fyra	mil	norr	om	100.000		
invånarstora	Alkmaar	medan	jag,	Annemarie,	bodde	
i	storstaden	Eindhoven	som	har	över	200.000	invånare.		

Vi	var	med	i	något	som	heter	Volonteer	Carpenters	och	i	deras	anda	var	vi	i	Norge,	nära	KrisUansund,	där	vi	
hjälpte	Ull	med	en	husrenovering.	Plötsligt	dök	det	upp	några	bilder	på	Hemnet	gällande	en	liten	egen-dom,	
Södra	Åtorp,		i	Långserud	vid	Vargsjön.	Det	var	4,5	ha	och	på	den	fanns	två	små	hus,	det	ena	beboN	som	
sommarstuga	för	mer	än	tjugo	år	sedan,	det	andra	en	Umrad	stuga	i	stort	renoveringsbehov.		
Det	sistnämnda	stammar	från	1880-talet.		
Vi	åkte	snabbt	dit	och	blev	förälskade	i	platsen.	EYersom	det	var	miN	under	pandemin	så	var	intresset	stort	
för	sådana	objekt.	Vi		fick	åka	Ull	Karlstad	där	det	var	budgivning	i	CCC	lokaler	då	det	vanliga	kontoret	inte	
räckte	Ull.	AukUonen	sköts		upp	två	månader	pga	av	lokalflyNen.	
Det	var	fyrUo	personer	som	var	med	fysiskt	och	dessutom	fyrUo	Ull	via	telefon	och	nätet.		
Till	slut	var	det	vi	och	en	göteborgare	som	fanns	kvar	och	vi	var	glada	när	vi	Ull	slut	kunde	vinna	
dragkampen.		

Vintern	2020	var	affären	klar	och	i	maj	2021	flyNade	vi	dit.	Vi	lever	eN	helt	annat	liv	och	det	är	massor	av	
arbete	för	aN	få	det	som	vi	vill.	Jag,	MarUnus,	arbetar	med	byggnadsvård	via	Borgvik	och	är	just	nu	i	Karlstad	
för	aN	renovera	tak.		
Hemma	i	Holland	jobbade	jag	som	snickare	och	Annemarie	inom	sjukvården	och	med	massage.		
Här	hemma	gör	vi	i	ordning	för	husbilscamping	och	planer	finns	på	eN		tält	med	hotellstandard.		

EN	glänsande	varmbadkar	vid	sjökanten	väntar	på	badande.	AN	dra	hit	el	skulle	kosta	många	hundratusen	kr	
men	vi	klarar	oss	med	ved,	solceller	och	i	nödfall	eN	dieselaggregat.		
Holländsk	TV	har	följt	vårt	äventyr	under	eN	år	och	det	har	betyN	aN	vi	redan	haY	eN	Uotal	husbilar	på	
besök.	Naturen	med	Vargsjön,	fiske,	bäckarnas	brus	är	det	som	lockar.		

Vår	lilla	familj	där	även	treårige	Espen	ingår	kommer	aN	utökas	i	höst	och	Espen	trivs	med	aN	vara	i	
Långseruds	friskolas	förskola	tre	dagar	i	veckan	och	även	delta	i	bl.a	barngymnasUken.		
Vi	har	fåN	eN	mycket	posiUvt	bemötande	och	har	lyckats	bygga	upp	eN	kontaktnät	vilket	är	vikUgt	inom	vår	
bransch.		
Vi	har	även	börjat	aN	odla	grönsaker	och	hoppas	kunna	klara	egna	förbrukningen	under	sommarUden.		
Det	enda	som	vi	kanske	saknar	lite	är	den	holländska	osten	vars	smaker	och	variaUon	vi	verkligen	gillar.

Familjen	Mar)nus	Molenaar,		
Annemarie	Aarts	o	Espen	har	gjort	en	
intressant,	spännande	livsresa.		
På	upgridexperience.com/	finner		
du	mycket.	Här	lite	mer	personligt!



Anslagstavlan
17 febr  tom 12 maj 2023

Släkten följa släktens gång

Födda

Avlidna (i församlingen skrivna)

Karl	Reidar	Gustavsson,	Sillingsfors	Fjället	2,	den	1	mars	
i	en	ålder	av	86	år,	1	månad	och	7	dagar.	

Eva	Irene	Wiklund,	Eldansnäs	Nedre	Kullen,		den	8	mars	
i	en		ålder	av	68	år,	7	månader	och	4	dagar.	

Gerd	Naemi	Johansson,	Gisslebyn	Smedgården,		
den	26	april,	i	en	ålder	av	96	år,	7	månader	och	18	dagar

Inflyttade

Telefonnummer: 
Tobias	Karlsson,	kyrkvakt-	
mästare: 69 13 21
Catharina	Algesten,	kantor:	
69	13	15	
Karin	Bäckström,	barnledare:	
69	13	55	
Mats	Johansson	Flygg,	präst	
070-555	17	41	
Pastorsexpedi)onen,	Säffle,	
69	13	00.	Riktnumret	är	0533	

Kim	Hallberger,	Backa	Kvarnbacka	26	
Pontus	Johansson,	Backa	Kvarnbacka	30	

En	kille	Aksel,	Övre	Kålsäters	Herrgård,	den	9	mars	
Föräldrar:	Marcus	Gauffin	o	Sophie	Terkelsen		

(Känner	Du	Fll		någon	nyinfly:ad		
som	ännu	inte	välkomnats	i	Sockenbladet,		
var	bussig	och	hör	av	Dig!		mvh,	red.)	

hNps://www.esterscafe.se	

hNps://hotellvildmarken.se	

hNps://wiksforsbruk.se	

För senaste nytt! 
Vill	du	veta	vad	som	

händer	på	några	av	våra	
populära	besöksplatser	i	
vår	bygd,	kolla	på	deras	

hemsidor!

Gud, jag vill tro på 
en öppnare värld 
där	alla	har	blick	för	den	
andre,	där	vyerna	vidgas	
och	broarna	bär	och	
samspelet	stärks	av	din	
ande.		
Amen	

Ur	Pilgrimsbön	av	Sven	Hillert,		
Argument	förlag

https://www.esterscafe.se
https://hotellvildmarken.se
https://wiksforsbruk.se

